10 декабря 2021 года
ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Красноборский муниципальный район»

Рудаков В.С. - председательствующий

	Присутствуют:
Антуфьева Н.С.
Булыгин С.А.
Вешнякова Н.В.
Волкова Л.И.
Ворончихина С.И.
Загрийчук С.Д.
Иванова Т.В.
Кизик К.В.
Овчинникова Т.В.
Паршина Н.В.
Пономарева Н.С.
Пулькина В.П.
Рудаков В.С.
Хлопин В.Е.

	Отсутствуют:
 Вологжанинова М.В.
Елохина М.Н.
Соловьева В.Н.
Сурнина Т.С.
Точилина Е.В.
Червочкина С.Н.

Рудаков В.С. – озвучил повестку дня:
Повестка заседания
1. О мерах по выявлению и пересечению  преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории МО "Краснобоорский муниципальный район" за 2021 год. (Булыгин С.А. - ОМВД России "Красноборский")
2. Об участии институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений, в деятельности, направленной на противодействие коррупции. (Паршина Н.В. - руководитель аппарата)
3. О результатах реализации Плана противодействия коррупции а муниципальном образовании "Красноборский муниципальный район" на 2021 год. (Паршина Н.В. - руководитель аппарата)
4. О развитии нормативной базы администрации МО "Красноборский муниципальный район" по противодействию коррупции (Волкова Л.И. - руководитель отдела по правовой и кадровой работе).
5.Вопросы об утверждении плана заседаний совета по противодействию коррупции в МО "Красноборский муниципальный район" на 2022 год.

СЛУШАЛИ: 1. Булыгина С.А. - ОМВД России "Красноборский" О мерах по выявлению и пересечению  преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории МО "Краснобоорский муниципальный район" за 2021 год.

ВЫСТУПИЛИ: Рудаков В.С., Хлопин В.Е., Пулькина В.П., Загрийчук С.Д., Овчинникова Т.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 2. Паршину Н.В. - руководителя аппарата Об участии институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений, в деятельности, направленной на противодействие коррупции.

ВЫСТУПИЛИ: Рудаков В.С., Овчинникова Т.В.

РЕШИЛИ: Информацию приняли к сведению.

СЛУШАЛИ: 3. Паршину Н.В. - руководителя аппарата О результатах реализации Плана противодействия коррупции а муниципальном образовании "Красноборский муниципальный район" на 2021 год

ВЫСТУПИЛИ: Рудаков В.С., Овчинникова Т.С.

РЕШИЛИ: Информация принята к сведению.

СЛУШАЛИ: 4. Волкову Л.И. - руководителя отдела по правовой и кадровой работе О развитии нормативной базы администрации МО "Красноборский муниципальный район" по противодействию коррупции

ВЫСТУПИЛИ: Рудаков В.С., Овчинникова Т.В., Пулькина В.П., Паршина Н.В., Хлопин В.Е.

РЕШИЛИ: Информация принята к сведению.

Председатель Совета                                                                    В.С. Рудаков
1